ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Комитет по образованию

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от 09.01.2024г.                                                                                                                      № 20

Заседания антикоррупционной комиссии

Председатель- Т.Т. Рудина

Секретарь – А.С.Иванцова

Присутствовало 5 человек. Лист регистрации прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 52 Фрунзенского района Санкт-Петербурга на 2024 год.

2. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками, находящимися в

близком родстве, свойстве.

СЛУШАЛИ:

1. Иванцова А.С. предложила продолжать реализовывать план мероприятий по

противодействию коррупции. Плана включает следующие направления: развитие

правовой основы в области незаконного сбора средств; совершенствование

функционирования образовательной организации в целях предупреждения незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников; обеспечение

доступа родителям (законным представителям) к информации о деятельности

образовательной организации, установление обратной связи.

Каждое направление деятельности содержит определенные мероприятия с

указанием сроков их проведения и ответственного за выполнение. (План прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Медина М.Д. – обратила внимание на полноту, конкретность запланированных

мероприятий.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжать реализовывать План мероприятий по противодействию коррупции.

Ответственный: Иванцова А.С. Срок: 17 января 2024 года.

Голосование: «ЗА» - 5  «ПРОТИВ» - 0      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0

СЛУШАЛИ:

2. Нарышкина А.В. - о наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками,

находящимися в близком родстве, свойстве. Сообщила, что в образовательной

организации в 2024 году отсутствуют работники, находящиеся в близком родстве,

свойстве.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять данную информацию к сведению.

Председатель                                                                  / Т.Т. Рудина

Секретарь                                                                         / А.С. Иванцова

Лист регистрации Заседания антикоррупционной комиссии от 09.01.2024г

Ф.И.О. сотрудника должность дата подпись

		2024-01-10T14:44:36+0300
	Рудина Тамара Тадеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью